Solicitamos de Vossa Excelência, a autorização administrativa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET POR INTERMÉDIO DE FIBRA ÓTICA NO MODELO FTTH, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BAHIA. 

A prestação em questão terá valor médio global de R$ 4.366,60 (quatro mil trezentos e sessenta e seis 

reais e sessenta centavos), englobado todas as despesas inerentes aos serviços prestados. 

Assim, diante das informações acima trazidas, venho à presença de V.Exa. requerer a autorização para 

contratação dos serviços em questão, através da contratação direta, com fulcro no art.

[...]

PLENARIUM CAPACITACAO E 
TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.409.330/0001-24, com endereço 
na Av Juracy Magalhaes, nº 340, Letra: A; Edif: Multiplace, Felícia, Vitoria da 
Conquista – BA, CEP: 45.055-902. O valor global a ser pago será de R$ 8.500,00 (oito 
mil e quinhentos reais). Souto Soares- Ba, em 23 de fevereiro de 2026 GABRIEL 
OLIVEIRA SOUZA – Agente de Contratação.  

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara 
Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a

[...]

PLENARIUM 
CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.409.330/0001-24, com endereço na Av Juracy Magalhaes, nº 340, Letra: A; Edif: 
Multiplace, Felícia, Vitoria da Conquista – BA, CEP: 45.055-902. O valor global a ser 
pago será de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Souto Soares-Bahia, em 23 
de fevereiro de 2026 EDMILSON MENDES DOS ANJOS - Presidente da Câmara 
Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato nº 005-2026 - Processo Administrativo n° PA 010-2026, 
Inexigibilidade nº IL 001-2026.